[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº                   18/2017

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS SOBRE IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA ELETRÔNICA OU SIMILARES, NA AVENIDA DORIVAL MANTOVANI, NO JARDIM NOVA ITATIBA, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se designe S. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie estudos implantação de lombada eletrônica ou similares, na Avenida Dorival Mantovani, no Jardim Nova Itatiba, (conforme imagens anexas).

Ocorre que esta é uma via de grande movimento, cada vez mais utilizada pelos usuários, e, moradores relataram a este gabinete que já presenciaram pedestres quase sendo atropelados e com grande número de acidentes de carros na via, sendo este o motivo pelo qual os estudos estão sendo solicitados, em especial neste local.

SALA DAS SESSÕES, 10 de janeiro de 2017.

HIROSHI BANDO
Vereador – Vice Presidente - PP
image1.png
PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 15:08